PAGE
5

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2016г. № 630
п.г.т. Мартюш

Об утверждении плана мероприятий, направленного на предотвращение пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в весенне-летний период 2016 года
В целях стабилизации обстановки с пожарами на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в весенне-летний период 2016 года, во исполнения решения комиссии муниципального образования «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 07.04.2016г. № 2, руководствуясь Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ (ред. от 30 декабря 2015г.) «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ (ред. от 15.02.2016г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округа,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий, направленный на предотвращение пожаров на территории муниципального образования Каменский городской округ в весенне-летний период 2016 года (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи П.Н. Лугинина.

Глава городского округа                                                                    С.А. Белоусов
Утвержден

постановлением Главы
МО «Каменский городской округ»
25.04.2016г. № 630
«Об утверждении плана мероприятий, направленный на предотвращение пожаров на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в весенне-летний период 2016 года»
ПЛАН
мероприятий, направленный на предотвращение пожаров
на территории муниципального образования «Каменский городской округ»
в весенне-летний период 2016 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Корректировка перечня сил и средств, привлекаемых для тушения природных пожаров, а также обеспечение необходимыми средствами пожаротушения и материально-техническими средствами
	до 18.04.2016г.
	Ведущий специалист

Администрации МО «Каменский городской округ» Петункина В.В.

	2
	Анализ пожарной безопасности городского округа
	до 18.04.2016г.
	ОНД г. Каменск-Уральского и КГО

	3
	Корректировка и создание  условий для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями из искусственных и естественных водоисточников
	до 18.04.2016г.
	Главы сельских администраций, руководители организаций, расположенных на территории МО «КГО»

	4
	Уточнение расчетов эвакуации, пунктов временного размещения и первоочередного жизнеобеспечения в зонах высокой пожарной опасности
	до 18.04.2016г.
	Эвакуационно-приемная комиссия МО «КГО», ведущий специалист

Администрации МО «Каменский городской округ» Петункина В.В.

	5
	Осуществление контроля за состоянием противопожарных разрывов и противопожарных минерализованных полос, при необходимости - проведение работ по их созданию и обновлению
	в соответствии с графиком опахивания населенных пунктов
	Главы сельских администраций, ведущий специалист

Администрации МО «Каменский городской округ» Петункина В.В.

	6
	Обучение сотрудников Администрации КГО, отраслевых (функциональный) органов, территориальных органов, образовательных организаций мерам пожарной безопасности
	до 1 сентября
	Инструктор по пожарной профилактике МКУ «ЦЗН КГО»

Гришко О.В.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	7
	Проведение в образовательных учреждениях бесед, дополнительных занятий, уроков ОБЖ по предупреждению пожаров по причине детской шалости с огнем

	до 01.06.2016г.
	Управление образования МО «КГО», 63 ОФПС, ОНД г. Каменск-Уральского и Каменского района

	8
	Организация проведения разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара,  распространения листовок, оформления информационных стендов и другой наглядной агитации противопожарной тематики
	с 01.03.2016г. по 01.09.2016г.
	Главы сельских администраций,

инструктор по пожарной профилактике МКУ «ЦЗН КГО»

Гришко О.В., 63 Отряд Федеральной противопожарной службы, ОНД

г. Каменск-Уральского и Каменского района

	9
	Организация и выполнение комплекса мероприятий по защите объектов от лесных пожаров, в том числе, учреждений дошкольного образования и детских оздоровительных лагерей
	с 01.04.2016г. по 31.05.2016г.
	Главы сельских администраций, Управление образования МО «КГО», руководители организации, расположенных на территории МО «КГО»

	10
	Приведение первичных средств пожаротушения в соответствие с установленными нормами
	до 30.04.2016г.
	Главы сельских администраций, Управление образования МО «КГО», руководители организации, расположенных на территории МО «КГО»

	11
	Создание запаса противопожарного инвентаря, в том числе ранцевых огнетушителей
	до 30.04.2016г.
	Главы сельских администраций, ВДПО, руководители организации, расположенных на территории МО «КГО»

	12
	Организация работы по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и социально значимых объектов

	до 30.04.2016г.
	Собственники имущества, руководители обслуживающих организаций

	13
	Организация работы по своевременной очистке территорий населенных пунктов и прилегающих к ним зонам от горючих отходов и мусора

	постоянно
	Главы с/а, собственники имущества, руководители обслуживающих организаций

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	14
	Обеспечение регулярного вывоза отходов и мусора с контейнерных площадок и убираемых территорий
	в  соответствии с планом уборки и вывоза ТБО
	Руководители обслуживающих организаций

	15
	Проверка на работоспособность имеющейся на объектах автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и связи
	в соответствии с графиком проверок
	Администрация МО «КГО», Главы сельских администраций

	16
	На всех объектах социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей провести инструктажи по пожарной безопасности
	до 30.04.2016г.
	Руководители объектов социальной сферы

	17
	Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах
	постоянно
	Главы сельских администраций, ДПД/ДПК

	18
	Выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения в населенных пунктах и на прилегающие к ним зоны
	до 30.04.2016г.
	Главы сельских администраций, ДПД/ДПК

	19
	Активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, провести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров
	в течение пожароопасного периода
	Главы сельских администраций, ДПД/ДПК, инструктор по пожарной профилактике МКУ «ЦЗН КГО»

Гришко О.В.,

63 ОФПС,
ОНД г. Каменск-Уральского и Каменского района

	20
	Принять меры по ограничению разведения открытого огня в лесах, в населенных пунктах и на прилегающей к ним зоны
	в течение пожароопасного периода
	Главы сельских администраций,

63 ОФПС, ОНД г. Каменск-Уральского

	21
	Принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	в течение пожароопасного периода
	Главы сельских администраций

	22
	Взаимодействие органов по осуществлению мер пожарной безопасности в лесах на территории МО «КГО»
	постоянно
	КЧСиОПБ, Главы сельских администраций, ДПД/ДПК, ГКУ СО «Каменское участковое лесничество»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	23
	Размещать информацию о мерах противопожарной безопасности, а так же о произошедших пожарах, через средства массовой информации и официальный сайт МО «КГО»
	по мере поступления информации
	Ведущий специалист

Администрации МО «Каменский городской округ» Петункина В.В.

	24
	Обеспечить превентивные мероприятия по предупреждению возгораний на торфяных отложениях в районе с. Кисловское и д. Кремлевка
	в течение пожароопасного периода
	Главы Кисловской и Травянской сельской администрации (Рогожников А.В., Микушин А.С.)

	25
	Выполнить профилактические мероприятия в рамках проведение Месячника обучения населения мерам пожарной безопасности
	в период

с 1 по 30 апреля
	Инструктор по пожарной профилактике МКУ «ЦЗН КГО»

Гришко О.В.,

Главы сельских администраций, ДПД/ДПК, Управление образования, ВДПО

63 ОФПС,
ОНД г. Каменск-Уральского и Каменского района,